



Fractie VOOR Den Bosch  
De heer Gersjes

Uw brief van	: 16 augustus 2023	Ref.	: J. van der Heijden
Uw kenmerk	: Lindeboom Lepelstraat	Tel.	:
Afdeling	: SB/SB/BEH & PROG OR/PROG	E-mail	: Jam.vanderheijden@s-hertogenbosch.nl
Zaaknummer	:	Bijlage(n):	:
Datum	: 19 september 2023		
Onderwerp	: Uw vragen ex. art. 71 RvO over: Lindeboom Lepelstraat		

Geachte heer Gersjes,

In uw brief van 16 augustus 2023 stelt u raadvragen ex artikel 71 Reglement van Orde over:  
Lindeboom Lepelstraat

Op deze vragen kunnen wij u het volgende antwoorden:

**Vraag 1:** *Waarom is de lindeboom, die in mijn ogen al ziek was ten tijde van het kappen van de vergiftigde lindeboom in 2022 nu ook verwijderd, ondanks dat u eerder vond dat een noodkap niet nodig was? Wanneer werd deze lindeboom verwijderd? Was de boom onderzocht of geïnspecteerd? Zo ja wanneer en wat was de uitslag? Was deze lindeboom eerder ook vergiftigd??*

**Antwoord:** Deze boom is verwijderd omdat geconstateerd is dat de boom nauwelijks was uitgelopen en we deze boom niet duurzaam in stand konden houden. Omdat de lindeboom ten tijde van de kap van de vergiftigde boom nog niet dood was, is deze toen niet gekapt.  
De lindeboom is op 10 augustus verwijderd. De boom was niet vergiftigd.

**Vraag 2:** *Waarom hebt u mij geen uitsluitel over de toestand van de verwijderde lindeboom gegeven, zoals werd toegezegd dat dat volgend jaar zou gaan gebeuren?*

**Antwoord:** Zover we kunnen nagaan hebben we u geen toezegging gedaan.

**Vraag 3:** *Is er een velerbod en omgevingsvergunning afgegeven zoals het Bomenbeleidsplan 2017 voorschrijft? Zo ja wanneer, en zo nee waarom niet?*

**Antwoord:** Voor bijna dode of dode bomen is geen kapvergunning voor nodig.

**Vraag 4:** *Is de toegezegde herplanting van de eerder gevelde vergiftigde boom nog dit*

*plantseizoen aan de orde zoals de bedoeling was? Waarom niet vorig plantseizoen herplant toen al archeologisch onderzoek was gedaan?*

**Antwoord:** Ja, de herplant staat nog steeds voor dit jaar gepland. De voorbereidingen die nodig zijn voor een herplant konden niet eerder worden afgerond in het vorige plantseizoen. De benodigde aanlegvergunning en rijksmonumentenvergunning zijn ondertussen verstrekt.

**Vraag 5:** *Wordt de laatstelijk verwijderde lindeboom nu tegelijkertijd met de herplant van de vergiftige lindeboom uitgevoerd? Zo nee, waarom niet?*

**Antwoord:** Ja, dat gebeurt tegelijkertijd.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,  
Burgemeester en wethouders van 's-Hertogenbosch,

De gemeentesecretaris,

De burgemeester,

drs. B. van der Ploeg

drs. J.M.L.N. Mikkers

Bijlage(n):

